
Vážení  občané,
je zde letní číslo informačního občasníku v lehce po

změněné  grafické  úpravě,  plné  převážně  dobrých  zpráv: 
územní plán, častější a levnější autobusové spojení, odstraně
ní černých skládek na „Padesátce“. Další informace naleznete 
ve  zprávách  a  článcích  níže.  Přejeme  příjemný  konec 
prázdnin...

Dobrý územní plán a navazující 
regulační plány umožní a upraví pod-
mínky pro žádoucí a harmonický roz-
voj obce, především v oblasti výstavby 
a využití území a nemovitostí.

Po vleklých jednáních a řešení 
střetových stanovisek dotčených or-
gánů se nyní dostává už kompletní ná-
vrh územního plánu do fáze 
zveřejnění a veřejného projednání. 
Konkrétně už od 15. srpna do 24. září 
je možné se s celou dokumentací se-
znamovat na OÚ nebo na webových 
stránkách. Na úterý 17. září od 18 h se 
plánuje veřejné projednání za účasti 
projektanta ÚP. V zájmu kvalitního 
územního plánu bez zbytečných chyb 
prosíme o prohlédnutí a přípravu při-
pomínek či námitek (do 24.9.2019). 

Strouha Dřínovského potoka, podél 
které vede zpevněná komunikace Tře-
bíz – Neprobylice, se za poslední roky 
stala ohromnou černou skládkou. 
Rozsah byl takový, že nebylo možné se 
jí zbavit např. dobrovolnickými akce-
mi ( jako je třeba Ukliďme Česko), 

i pro samotné obce Třebíz a Neproby-
lice už to bylo příliš veliké sousto. 
Vlastníkem strouhy a správcem toku 
je státní podnik Povodí Vltavy, který 
se ale léta neměl k pomoci obcím 
s úklidem.

Nyní však konečně převzal 
aktivitu a zahájil kompletní úklid. Ná-
klady na sběr, odvoz a likvidaci často 
tzv. nebezpečného odpadu hodně pře-
sáhnou milion korun. Podmínkou 
však je uzavření této místní komu-
nikace závorami pro veřejný provoz 
kvůli zamezení dalšího skládkování. 
V případě potřeby vjezdu se obracejte 
na OÚ Třebíz nebo OÚ Neprobylice.

Po několika odkladech dojde od sobo-
ty 24. srpna 2019 k velké změně v au-
tobusové dopravě na celém Slánsku: 
úplnému zapojení do systému IDSK/
PID (Integrovaná Doprava Středočes-
kého kraje / Pražská Integrovaná Do-
prava). Změny se týkají trasování 
linek, jízdních řádů, označení autobu-
sů, jízdného i jízdenek.

Přes Třebíz pojedou linky 389 (bývalý 
„Louňák“) a 589 (Líský, Bílichov). Cel-
kově zde pojede více spojů než dosud. 
Kvůli přiblížení a sjednocení zastávek 
pro obě linky se připravuje přesun za-
stávek z  „Koziny“ na druhou stranu 
křižovatky – blíže k  motorestu a škol-
ce. To však nastane až při další etapě 
oprav chodníků (nejdříve letos na 
podzim, spíše později – podle krajské 
dotace).

Jízdné se bude řídit projetými 
pásmy a časem, většinou budou jíz-
denky o něco levnější než teď. Časové 
a pásmové jízdné (měsíční, roční 
apod.) se bude nahrávat na kartu 
stejnou jako v Praze (tzv. Lítačka), 
jednotlivé jízdenky se budou prodávat 
v automatech, v aplikaci v mobilu 
(PID Lítačka) a samozřejmě u řidičů.

Brzy budou vyvěšeny nové 
jízdní řády, další informace najdete na 
webu https://pid.cz/integrace-slanka-
od-2019/.

Tak hlavně děti ať vyrazí 
šťastně a včas do nového školního 
roku 2. září linkou 589 už v 7:20 (za 
cca 3,–Kč do Kvílic).

Třebízský občasník
16. srpna 2019, č. 2019/2

Informační občasník obce Třebíz. ZDARMA.  Reg. č. MK ČR E 22238.
Vydal OÚ Třebíz v srpnu 2019 nákladem 130 ks. Redakce a sazba T. Jiřikovský. Vytiskla Tiskárna Kočka Slaný.
www.trebiz.cz obec@trebiz.cz ☎ 314 314 457

Strana 1

Úvodník

POZVÁNKA
NA ZASTUPITELSTVO

25. září 2019
od 18 h na sále OÚ

Program veřejného zasedání bude zveřejněn 
na vývěsce a na elektronické úřední desce.

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ
ÚZEMNÍHO PLÁNU

17. září 2019
od 18 h na sále OÚ

Návrh ÚP je k nahlížení  na OÚ a na 
www.trebiz.cz.

„Padesátka“

Územní plán

Autobusová doprava
nově

https://pid.cz/integrace-slanka-od-2019/
http://www.trebiz.cz
mailto:obec@trebiz.cz
http://www.idsk.cz


Strana 2

PLATBY STOČNÉHO
čtvrtletně 300,-Kč/os

na účet č.: 35-0389080319/0800
variabilní symbol = č.p.

Dovolujeme si požádat občany,
aby třídili odpad a odkládali ho na správná místa. 

Kontejnery na papír, plasty a sklo jsou na „panelce“. Pro 
drobný elektroodpad a malé baterie je určen kontejner na 
chodbě OÚ. Běžný směsný a zbytkový odpad patří do vlast-
ních popelnic (známky na odvoz lze zakoupit na OÚ). Další 
druhy odpadů lze ukládat do kontejnerů a na určená místa 
ve dvoře č.p. 4 – udržujte pořádek a dbejte cedulí a pokynů 
obsluhy. Pro zvláštní a nebezpečný odpad objednává OÚ 
nejméně jednou za rok odborný svoz.

— OÚ

V létě se dokončila první malá část náročné opravy histo-
rických krovů a střechy na špýcharu v č.p. 1 podpořená 
prostředky ze Středočeského Fondu kultury a obnovy 
památek. Brzy na ni naváže další cca 5m část. Zpevnění a 
statické zajištění štítové zdi podpořilo Ministersvo kultury 
ČR z Programu péče o vesnické památkové rezervace. 
Spoluúčast si dále dělí muzeum a obec (která je vlastníkem 
většiny zdejších památek).

Další snahou je získat finanční podporu z krajské-
ho Fondu obnovy venkova na dvě akce: oprava dalších částí 

chodníků a v dalším roce pak výměna svítidel veřejného 
osvětlení (koulí) na návsi.

Nadějně vypadá evropská dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) na podporu po-
řízení a vydání územního plánu.

Letošní Dny lidové architektury proběhly v červenci 
v malebném prostředí Kokořínska a věnovaly se tematicky 
roubeným a hrázděným 
domům a skalním obydlím, 
které se na Kokořínsku často 
vyskytují. K této příležitosti 
byl vydán další díl publikace 
o  lidových stavbách, tentokrát 
o  severozápadní části středo-
českého kraje.
Sem rozhodně patří také Tře-
bíz, a proto v nově vydané pu-
blikaci zaujímá hned několik 
stránek. Výtisky budou 
k  dostání v muzeu a knížečku 
zajistíme také do knihovny.

Třídění odpadu

Dotace

Nová publikace o lidových stavbách

Schéma nových linek autobusů IDSK:


